
WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ- 14 DE FEVEREIRO DE 2019 

Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Quixadá, através das Diversas Unidades Gestoras, 
por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP PP2019/006DUG - DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS, que tem como Objeto o Sistema de Registro de Preços, cujo objetivo é a 
Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de 
Recargas de Água M ineral de 20 Litros, Recargas de Gás Liquifeito(GLP) de 13kg, Vasilhames de 
Água Mineral de 20 litros e Vasilhames de Gás de 13kg, para atender as necessidades das 
Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá-CE, tudo conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo 1 do presente edital, com data de abertura 
marcada para o dia 28 de fevereiro de 2019 às 09:00 na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Travessa José Jorge Matias; Nº 13, Campo Velho, Qulxadá - Ceará. Informações neste endereço 
eletrónico do Setor de Licitação: licita.guixada@gmail.com. João Paulo Gonsalves Damaceno -
Pregoeiro Oficial. Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 12 de fevereiro de 2019. 

Estado do Ceará - A Prefeitura Municipal de Quixadá, através da Secretaria Municipal de Educação, 
por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra à disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL NA SRPPP2019/004SME - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que tem como Objeto a Seleção de melhor proposta" para Registro de 
Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisições de Materiais Permanentes 
Carteiras Escolares, para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Munidpio de Qulxadá/CE; cóm data de 
abertura marcada para o dia 27 de fevereiro de 2019 às 09h00minh na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Travessa José Jorge Matias Lobo; N• 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações 
neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: ljcita.guixada@gmajl.com. João Paulo Gonsalves 
Damaceno - Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE, em 12 de fevereiro de 2019. 

PREF. MUNIC. DE CATARINA 
Torna -se público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -
SEMACE a Regularização de licença Simplificada para. o Construção da Passagem 
Molhada, na localidade de Torrões na Zona Rural no Municfpio de Catarina-CE. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contid as nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - EXTRATO DE RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS No 2018.12.28.072-TP-SEDUC. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para reforma da EEF Maria Joana de Carvalho - li 
Etapa, no Distrito de Campestre no Município de Chorozinho-CE. Resultado: Habilitadas: 1) 
ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, C.N.P.J . nº 
12.044.788/0001-17 e 2) HAMILCAR CONSTRUÇÕES EIRELI, C.N.P.J n• 30.193.298/0001-64, 
por apresentarem todos os itens de acordo com o Edital. Inabilitadas: 1) IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA, C.N.P.J n• 22.336.279/0001-11, por descumprir o Item 4.2 do edital; 2) 
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIREU - ME, C.N.P.J. n• 00.611.868/0001-28, 
por descumprir o item 3.1.1 do Edital; 3) PRE9 CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP, C.N.P.J nº 19.714.829/0001-84, por descumprir o item 3.1 .1 do 
Edital; 4) LOTRANS LOCAÇÃO E SERVIÇOS, C.N.P.J . n• 17.086. 765/0001-99, por descumprir os 
itens 4.2 e 4.2.4.1.2 do Edital e 5) LP CONSTRUÇÕES LTDA, C.N.P.J. n• 30.976.184/0001-90, 
por d~scumprir os itens 3.1.l; 4.2.2.3, ?b?; 4.2.2.4 e 4.2.4.1.2 do Edital. A Comissão 
Permanente de.Licitação divulgou o resultado da fase de habilitação, e abriu o prazo recursai , 
previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, e colocou os autos a disposição 
dos interessados. Caso não haja interposição de recursos os envelopes propostas de preços 
serão abertos no dia 22 de Fevereiro de 2019, às 14:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 13 de Fevereiro de 2019. MARIA DE LOURDES 
GOMES DA SI LVA AM ÂNCIO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Cearâ -Prefeit ura Municipal de Russas -Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão 
Presencial N.0 PP.0211022019-SEMED. Objeto: Aquisição de material para confecção de tela de 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEiRA ·AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL N2 2019.01.29.1. A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, torna público que 
concluiu o julgamento do Certame licitatório, na moda lidade Pregão, do tipo presencial, t ombado sob 
n" 2019.01 .29. l , sendo o seguinte: Empresa Vencedora - IN9VE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA, 
vencedor junto aos itens l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. 20, 21. 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29. 30, 31. 32, 33, 34, 35, 36. 37, 38, 39, 40, 41. 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, ó3, 64, 65, 66, 67, 68) 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100, por ter apresentado melhores 
preços na etapa de lances ve rbais e estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura, sendo a 
mesma declarada habilitada por cumprimento Integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Prete itlira, sita na Rua Furtado Leite, n• 272, Centro., nest a Cidade de 

Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Altaneira/CE, 12 de fevereiro de 2019. Maria Luzanira 
Ferreira Estevão-Pregoeira Oficial do Município. ' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO - AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Pregoeiro do Municlpio de Chorozinho torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 
2019.02.11 .013-PP-SECULT, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais Prestações de Serviços para Realização de Eventos destinados 
a Secretaria da Cultura e Turismo do Município de Chorozinho-CE. A realizar-se no dia 27 
de Fevereiro de 2019, às 09:00hs. M aiores informações na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão -
Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 13 de 
fevereiro de 2019. Adson Costa Chaves - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-CE, atravês do Sr. Pregoeiro, 
comunica aos interessados que em virtude de impugnação ao Edital impetrada pela Empresa 
ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA • EPP, CNPJ n' 10.656.662/0001-78, encontra-se 
disponível na CPL e no site www.tce.ce.gov.br, o ADENDO referente ao Pregão N' 
2019.01.28.010-PP-DIV, cujo objeto é a Implantação e Gerenciamento Eletrônico e Transformação 
de Documentos Físicos, em Imagens Scaneadas, para atender as necessidades das Diversas 
Unidades Administrativas do Município de Chorozinho-CE, que trata de exclusão dos itens 7 .2.5.4 
e 7.2.5.5 do Edital. Considerando o acolhimento da petição, o prazo de recebimento e abertura 
dos envelopes será 27 de fevereiro de 2019, às 14:00h, na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação. Chorozinho-CE, 13 de fevereiro de 2019. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNIOPAL DE MERUOCA · A Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Av. Pedro Sampaio, N" 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o 
EDITAL DE TOMAOA DE PREÇOS N• 1402.01/2019, cujo objeto é a Reforma do Posto de Saúde 
localizado no Bairro Cohab, Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 07.03.2019, às 
09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http:Uwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce. 
13 de fevereiro de 2019. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da C,amissão de Licitação. 

ÉSTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.12.0212019 - Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis N' 
10.520102 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefe itura Municipal de Frecheirinha-CE comuoir;a aos 
interessados que realizará no dia 26 de Fevereiro d& 20191 às 09h, na Av. Joaquim Pereira. Nº 855, 
Centro. Frecheirinha-CE, o Pregao Presencial Nº 02.12.0212019, para Aquisição de gás oxigênio para 
atender a demanda do Hospital Municipal Menino Jesus de Praga da Cidade de Frecheirinha-CE. 
Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a 
Sexta-feira, das 07h30min as 11h30mio. Frechelrinha-CE, 14 de Fevereiro de 2019.Adriel Nogueira e 
Vasconcelos - Pregoeiro . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços Nº 2019.02.07, 1.Abertura: 07 de março de 2019, às 09h00min. JulgamenJo: Me11or Preçg 

1 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE CONVOCAÇÃO 

•VALIDAÇÃO DE PROPOSTAS - CONCORR~NCIA N• 2018.07 .13.2. Q!!Jflº1. Contratação de Em 
Especializada Visando â Elaboração dos Projetos de Arqu it etu ra, Engenharia e Orçamento! 
Captação de Recu rsos Estaduais e Federais, bem como A Utilização em Obras de Recursos Pr< 
Municipais de Acordo com a Demanda das Diversas Unidades Administrativas (Secretari t 
Prefoitura Municipal de Crato . O Secre tário Municipal de Infraestrutura da PMC convc 
Empresas : ARCHITECTUS S/S, INSCRITA NO CNPJ SOB o N• 05.677.555/ 0001-96 E UMPI 
ARQIJITETOS ASSOCIADOS S/S, INSCRITA NO CNPJ SOB O N• 01.958.201/0001-69, pa ra valic 
as suas propostas referentes ao Processo em Epígrafe no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar d 
desta publicação. Maiores informações através do telefone (88) 2156 .. 3259, das 08h00n 
17h00min (horário locai) . José Muniz De Alencar - Secretário de fnfraest rutura/PMC. Crat< 
em 13defevereirode 2019. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATl - AVISO DE LICITAÇÃO - TO 
DE PREÇOS Nº 0712019-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati -CE comuni' 
inleressados que estará recebendo até às 09h do dia 08 de Março de 2019, na Sala de Reuni 
Comissão Especial de Ucilação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexan: 
1.272, Farias Brito, Aracali-CE , a Documenlaçào de Habilitação e Proposta de Preços para a Tom 
Preços Nº 0712019-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Construção do calçadão da Rua Dragão do 
Edital poderâ. ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e r 
www.lce.ce.gov.brnicitacoes. Aracati-CE, 13 de Fevereiro de 2019. Cintla Magalhães Alm 
Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

Estado do Ceará • Município de lguatu - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto • Av 
Licitação. Pregão Eletrônico Nº - PE-001/2019-SAAE..SRP. Objeto: registro de preço 
futuras e eventuais aquisições de material químico, para atender as necessidades do~ 
Autônomo de Agua e Esgoto de lguatu - CE. Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão de f 
comunica aos interessados que a abertura de análise das propostas de preços e tlocumer 
habilitação dar-se-á no dia: 26 de fevereiro de 2019 às 10:15 horas. O Edital e seus i 

estarão disponlveis através dos sites: w~w.bll.org . br e www.tcm .ce .gov.br. M 
informações através do fone (88) 3566-7700 d s 08:00 às.11 :30 horas. lguatu·CE, 13/02 
Alisson A . C. Holanda - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte • Aviso de Abertu1 
Propostas Técnicas · Concorrência Nº 2018.11.06.01-DEMUTRAN. A Comissão Perm 
de Licitação do Município de Juazeiro do Norte/CE, tendo em vista que o Diretor G1 
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN ratificou a decisão desta Comiss 
manter Habilitada a empresa 2 - Sinalvida- Dispositivos de Segurança Viária LTDA e lnal 
a empresa 5 - Estacionamento Zona Azul Cariri LTDA, e ainda rever sua decisão to1 
Habilitada a empresa 3 - R2 Sistema EIRELI na fase de habilitação da Concorrên 
2018.11 .06.01-DEMUTRAN, objetivando a concessão onerosa dos serviços de implar 
operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo eletrõnicx 
de velculos automotores denominados de "Zona Azul". nas vias e logradouros públl1 
Municlpio de Juazeiro do Norte/CE, comunica que a sessão de abertura do(s) envelop1 
"Proposta Técnica" da(s) empresa(s) Habilitada(s ) na licitação em epigrafe, será realizada 
de fevereiro de 2019 às 09hs00min (Horário Local) na sala de sessões da Comissão Perm 
de Licitação, localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figu 
s1nº - Centro, Juazeiro do Norte/CE. A ata de julgamento do(s) recurso(s) adminislr• 
interposto(s) na fase de habilitação encontra-se disponível no endereço acima. nos dias úl 
08h00min às 12h00min . e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Juazeiro do Norte/CE, 13 de fevereiro de 2019. V 
Vieira Vidal - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará-Câmara Municipal de Santa Quitéria -Aviso d e Licitação - Modal 
_ Iomada deP recflS Nº 2019.02.:U.01-CMSQ . Ti DO.Menor Pr.eco. A Comissão de Licita 

PauloBarreto
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021400148

148

Nº 32, quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 20.09.18-01CP

A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município, por intermédio
do Sr. JAIR BOTO CRUZ - Secretario/Ordenador de Despesas da Secretaria, faz publicar o
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO do Processo na Modalidade CONCORRENCIA
PÚBLICA Nº 20.09.18-01CP-OBJETO: Contratação Dos Serviços De Implantação De Sistemas
Coletivos De Abastecimento De Água Em Comunidades Rurais(Quicé/Monteiro-Quati) No
Município De Guaraciaba Do Norte/Ce.Vem tornar público que foi
HOMOLOGADO/ADJUDICADO o processo em02/01/2019a favor da EMPRESA: AGF
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- EPP- CNPJ Nº11.022.344/0001-18, com o VALOR
GLOBALR$ 502.736,78 (Quinhentos e Dois Mil Setecentos Trinta e Seis Reais e Setenta e
Oito Centavos)

Guaraciaba do Norte-CE, 2 de Janeiro de 2019.
JAIR BOTO CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.12.21.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte convoca as
empresas LC Projetos e Construções LTDA-ME, MJM Construções e Imobiliária LTDA-ME e
VAP Construções LTDA, para no prazo de oito dias úteis, conforme permitido no § 3º do
Art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, permitindo aos licitantes habilitados
na Tomada de Preços nº 2018.12.21.1 a apresentação de novas propostas de preços com
a possibilidade de escoimar os vícios das propostas apresentadas, sem, contudo, a
faculdade de apresentação de novos preços, facultando aos licitantes que excluam de suas
propostas os vícios sanáveis que elas apresentam, desde que não relacionados ao preço
final, e, assim, valendo-se da regra do aproveitamento dos atos válidos já praticados no
processo licitatório.

A sessão pública acontecerá no dia 27 de fevereiro de 2019 às 09h00min.

Horizonte - CE, 13 de fevereiro de 2019
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019/2/7/1

Abertura: 07 de março de 2019, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto:
contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de implantação e
construção de uma escola com 12 salas de aula e quadra na Travessa Antônio Agostinho
da Silva, no Bairro Gameleira, Município de Horizonte/CE, conforme projeto básico.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou telefone
(85)3336.1434.

Horizonte - CE, 13 de fevereiro de 2019
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/3/2019

A Comissão de Licitações do município de Icó torna público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial, nº 15.003/2019,
do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Aquisição de refeições (café da manhã,
almoço e jantar) destinadas às equipes de profissionais das Unidades Básicas de Saúde -
UBS do Programa Estratégia de Saúde da Família - ESF, junto a Secretaria da Saúde do
município de Icó-Ce.

O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 26 de fevereiro de 2019,
às 08hs30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Francisco Maciel, 2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-
1508 e no site:www.tce.ce.gov.br.

ICÓ - CE, 13 de Fevereiro de 2019.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Contratual da Concorrência Pública Nº 2008.1/15, cujo objeto é a execução de
obras de construção de Escola de Educação Infantil - Creche Proinfância Tipo 1 no
Município de Independência. Fundamentação Legal: Art. 79, Inciso II da Lei Federal Nº
8.666/93. Dos Recursos: as partes desistem expressamente de quaisquer questionamentos
atuais ou futuros, na esfera administrativa ou judicial, renunciando, desde já ao termo de
contrato em comento e seus benefícios. Distratante: Secretaria de Educação; Assina pela
Distratante: Francisca Francilurdes Vieira; Distratada: Construtora e Imobiliária Brilhante
LTDA; Assina pela Distratada: Francisco Savio Santille Lopes de Araújo. Independência - CE,
04 de fevereiro de 2019. Juliana Loiola Barros - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019-PP
Reabertura

Processo Administrativo Nº 12.20-001/2018 -
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaiçaba, Estado

do Ceará, torna público que a reabertura da sessão pública do Pregão Presencial nº
002/2019-PP, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos novos, zero quilômetro, adaptados para ambulância de simples remoção, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará,
se dará no dia 18/02/2019, segunda feira, às 11:00h, horário do Ceará, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Coronel João Correia nº 298, Centro,
Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000.

Itaiçaba - CE, 11 de fevereiro de 2019
JOILSON MARQUES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019-PP

Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de refeições tipo
quentinhas ou self services, lanches e coffee breaks, para atender as necessidades da
Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 26/02/2019, às 08:00h,
Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.
Informações: (88) 3418-1288.

Jaguaruana - CE, 13 de fevereiro de 2019
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

À Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.08.01

A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE torna público que realizará
a licitação na modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação
correlata. Tomada de Preços Nº 2019.02.08.01/TP. Processo Administrativo: 2019.02.08.01.
Objeto: contratação de empresa especializada para construção de pavimentação em
paralelepípedo na Avenida Afonso Fontes e na Rua Palmas na Sede do Município de Jijoca
de Jericoacoara/Ce, conforme Termo de Referência. Data de Realização: 01 de Março de
2019. Horário de Início da Sessão: 08:00 hrs. Formulação de consultas e obtenção do
edital: Endereço: Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 62.598-000.
Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min às 12h00min.

Jijoca de Jericoacoara - CE, 13 de Fevereiro de 2019
LUCAS WILLIAM SOUSA BITTENCOURT

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.02.01.01-SESAU

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Empresas Detentora do Registro de Preços:
Promix Comercio e Representações LTDA-ME - Lote I com valor global de: R$ 15.979,00
(quinze mil, novecentos e setenta e nove reais); Lote III com o valor global de R$ 9.319,98
(nove mil, trezentos e dezenove reais e noventa e oito centavos). Kleber Arrabaca Barbosa-
EPP - Lote V com o valor global de R$ 5.999,79 (cinco mil, novecentos e noventa e nove
reais e setenta e nove centavos). Prosaude Material Medico Hospitalar EIRELI - Lote II com
o valor global de R$ 42.950,00 (quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais) Lote IV
com o valor global de R$ 16.999,94 (dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e quatro centavos). Valor Total da Ata de Registro de Preços: R$ 91.248,71
(noventa e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e um centavos). Prazo: 12
(doze) meses a partir da assinatura da ata de registro de preço. Processo de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 19/2018-SESAU. Objeto: seleção
de melhor proposta para o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
equipamentos para o SAME - Serviço de Assistência Médica Especializada e Centro de
Dermatologia de Responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do
Norte/CE. Signatários: Representante do Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde -
Francimones Rolim de Albuquerque. Representante das Empresas Detentoras do Registro
de Preços: Antônio Montenegro Albuquerque. Data da assinatura: 13 de fevereiro de 2019.
Frederico Kauê Nobre de Melo, Cicero de Alencar Sobreira Júnior, Elmano José Marques
Dantas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2019/1/4/3

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público aos
interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação e projeto de
vendas da Chamada Pública Nº 2019.01.04.003, cujo objeto é Chamada Pública para
seleção de agricultores, isoladamente ou organizados em grupos formais e informais,
integrantes do Programa Nacional da Agricultura Familiar - PRONAF, para o fornecimento
de gêneros destinados a suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da rede de
escolas municipais do município de Massapê/CE, Licitante(s)
Aptas/Credenciadas/Habilitada(s): Associação Comunitária dos Pequenos Produtores de
Meruoquinha - ACOPEME (Grupo Informal), Associação Comunitária da Barra (Grupo
Formal), Grupo de Agricultores Familiares de Sobral (Grupo Informal), Cooperativa de
Agricultores Familiar de Itapipoca - COOPEAGRI (Grupo Formal), COOSEMCE Cooperativa do
Semiarido Cearense (Grupo Formal), Associação de Apicultura e Agricultura Familiar de
Guaraciaba do Norte (Grupo Formal) e Cooperativa da Agricultura Familiar LTDA (Grupo
Formal). Licitante(s) Vencedora(s): Associação Comunitária dos Pequenos Produtores de
Meruoquinha - ACOPEME (Grupo Informal) pelo valor global de R$ 134.045,55 (cento e
trinta e quatro mil quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) referente aos itens
01, 02, 03, 04, 05, 10, 11, 12 e 13, COOSEMCE Cooperativa do Semiarido Cearense (Grupo
Formal) pelo valor global de R$ 103.085,02 (cento e três mil oitenta e cinco reais e dois
centavos) referente aos itens 06, 07, 08 e 09, Associação Comunitária da Barra (Grupo
Formal) pelo valor global de R$ 51.596,10 (cinquenta e um mil quinhentos e noventa e seis
reais e dez centavos) referente aos itens 06, 07, 08 e 09 e Associação de Apicultura e
Agricultura Familiar de Guaraciaba do Norte (Grupo Formal) pelo valor global de R$
51.573,00 (cinquenta e um mil quinhentos e setenta e três reais) referente aos itens 06, 07
e 08, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" e "b" da Lei nº
8.666/93.

Massapê - CE, 13 de fevereiro de 2019
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1402/1/2019

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385,
Bairro Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
1402.01/2019, cujo objeto é a Reforma do Posto de Saúde localizado no Bairro Cohab,
Município de Meruoca-CE, que realizar-se-á no dia 07.03.2019, às 09:00 horas. Referido
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das
08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Meruoca-Ce, 13 de fevereiro de 2019.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação

PauloBarreto
Realce


